ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 02 декабря 2016 г. № 12/785
	Об утверждении Порядка финансирования официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории городского округа «Вуктыл»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в целях обеспечения условий для развития массовой физической культуры и спорта на территории городского округа «Вуктыл» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
           1.Утвердить Порядок финансирования официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории  городского округа «Вуктыл» (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года и подлежит опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Г.Р. Идрисову.

И.о. руководителя администрации

городского округа «Вуктыл»                                                                                 Г.Р. Идрисова

	УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации

городского округа «Вуктыл»

от 02 декабря 2016 г. № 12/785
(приложение)

ПОРЯДОК
финансирования официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории  городского округа «Вуктыл»

I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок финансирования физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых на территории городского округа «Вуктыл» (далее – Порядок) регламентирует финансовое обеспечение физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых на территории городского округа «Вуктыл»
1.2. К физкультурным и спортивным мероприятиям относятся физкультурные  и спортивные мероприятия, включенные в Календарный план физкультурных и спортивных мероприятий (далее – мероприятия).
Спортивные мероприятия – спортивные соревнования на территории городского округа «Вуктыл», а также учебно-тренировочные и другие мероприятия по подготовке  к спортивным соревнованиям с участием спортсменов.

Физкультурные мероприятия – организованные занятия граждан физической культурой.

1.3. К участникам физкультурных и спортивных мероприятий относятся спортсмены, судьи, тренеры, представители, медицинский, обслуживающий персонал,  учителя физической культуры и спорта, волонтеры, оговоренные  в правилах, положениях о соревнованиях и регламентирующих документах.
1.4. Организаторами мероприятий является сектор по физической культуре и спорту администрации городского округа «Вуктыл» и Центр спортивных мероприятий МБУ «Клубно-спортивный комплекс» (далее – Организаторы).
II. Порядок финансирования мероприятий
2.1. Организаторы мероприятий определяют условия их проведения, несут ответственность за их организацию и проведения, имеют право приостанавливать такие мероприятия, изменять время их проведения, прекращать такие мероприятия и утверждать их итоги.

2.2. Организация и проведение мероприятий осуществляются в соответствии с положением (регламентом) о таком физкультурном мероприятии или таком спортивном соревновании, утверждаемым и разработанным  Организаторам.

2.3. Для целей  проведения мероприятий в установленном порядке утверждаются:

1) положения (регламенты) о соревновании, а также документы, регламентирующие порядок проведения мероприятий;

2) сметы, включающие сроки  проведения и нормы расходов средств на проведение указанных мероприятий.

2.4. Возмещаются следующие расходы участников мероприятий:

 1)  оплата спортивным судьям за обслуживание спортивных соревнований (приложение 1)

         2) медицинскому персоналу за обслуживание спортивных соревнований (приложение 2);

  2.5. Оплата спортивным судьям за обслуживание мероприятий производится при наличии документа подтверждающего квалификационную категорию судьи.

2.6. Оплата медицинскому персоналу  за обслуживание  мероприятий  производится не более чем за 7 часов работы в день.

2.7. Оплата работы  медицинскому персоналу производится при наличии документа подтверждающего квалификационную категорию.

2.8. Возмещение заработной платы участникам спортивных мероприятий  не производится.

III. Порядок отчетности  о проведении
мероприятий
3.1.По окончанию мероприятия главная судейская коллегия представляет в сектор по физической культуре и спорту администрации городского округа «Вуктыл» следующие документы:

программа соревнований (расписание игр, даты проведения);
протоколы результатов  соревнований, таблица результатов;

отчет судейской коллегии (приложение 3);

список победителей, призеров соревнований;
табель учета рабочего времени спортивных судей, медицинского персонала;
копии удостоверений судей по спорту, аттестационные листы, подтверждающие квалификацию медицинского персонала.
Ответственный за составление и предоставление документов – главный судья мероприятий.

IV. Источник финансирования
Расходы, связанные с оплатой спортивным судьям и медицинскому персоналу за обслуживание мероприятий, отнести на муниципальную программу городского округа «Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/564.

Отчет по форме ОКУД 0504505 утвержденный приказом Министерством финансов Российской Федерации от 30.03.2015 № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению» предоставляется в финансовый отдел администрации городского округа «Вуктыл». Ответственный за составление ​– старший инспектор сектора по физической культуре и спорту администрации городского округа «Вуктыл» Костенко Юлианна Константиновна.

	Приложение 1

к Порядку финансирования официальных физкультурных и спортивных мероприятий, а так же иных спортивных мероприятий на территории городского округа «Вуктыл»

Нормы расходов средств
на оплату спортивным судьям за обслуживание

физкультурных и спортивных мероприятий
	№

п/п
	Наименование

должностей
	Размеры выплат с учетом категорий

за 1 час (в рублях)

	ВК
	1К
	2К
	3К
	Ю/С

	1
	Главный судья
	до - 100
	до - 100
	до - 70
	до – 70
	до - 50

	2
	Главный судья-секретарь

	до - 100
	до - 100
	до - 70
	до – 70
	до - 50

	3
	Судья

	до - 70
	до - 70
	до - 50
	до - 50
	до - 50

	Командные игровые виды спорта

	4
	Главный судья игры
	до - 100
	до - 100
	до - 70
	до – 70
	до - 50

	5
	Помощник

главного судьи игры
	до - 100
	до - 100
	до - 70
	до – 70
	до - 50

	6
	Судья (в составе бригады)

	до - 100
	до - 100
	до - 70
	до – 70
	до - 50

    Условные обозначения:

    ВК - Всесоюзная, всероссийская категория
1 к   - Спортивный судья первой категории

2 к  -  Спортивный судья второй категории

3 к  -  Спортивный судья третьей категории

Ю/С - Юный спортивный судья

	Приложение 2

к Порядку финансирования официальных физкультурных и спортивных мероприятий, а так же иных спортивных мероприятий на территории городского округа «Вуктыл»

Нормы расходов средств
                          на оплату медицинскому персоналу за обслуживание

                           физкультурных и спортивных мероприятий
	Наименование должностей
	Размеры выплат с учетом категорий

за 1 час (в рублях)

	Без категории
	Вторая категория
	Первая категория
	Высшая категория

	Врач
	50
	60
	70
	80

	Средний медицинский персонал
	40
	50
	60
	70

	Приложение 3

к Порядку  финансирования официальных физкультурных и спортивных мероприятий, а так же иных спортивных мероприятий на территории городского округа «Вуктыл»

ОТЧЕТ

главного судьи о проведении спортивного мероприятия _______________________________________________________________________________________

Дта_______________________город___________________спортбаза___________________________________________________________________________________

Количество участвующих команд _____________, участников________________чел.

Результаты соревнований (командные, личные) _______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
Нарушение дисциплины и правил соревнований _______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
Протесты, жалобы, их характер, принятые меры и решения _______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________

Замечания по приему участников и судей____________________________________________________

_______________________________________________________________________________________
Организация соревнований (пресса, афиши и т.д.)_____________________________________________

______________________________________________________________________________________
Медицинское обслуживание _______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
Состав судейской коллегии

	№

п/п

	Фамилия, имя, отчество
	Категория
	В качестве

кого судил

	Оценка

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

Главный судья____________________/____________________________________________/

                                        (подпись)                                      (фамилия, имя, отчество)

Главный секретарь___________________/_________________________________________/

                                        (подпись)                                      (фамилия, имя, отчество)